

WRDS.112.3.2024

Stanowisko Nr 2/2024

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku
w sprawie ograniczenia pozyskiwania drewna

W związku z problemami w pozyskiwaniu drewna do przerobu w zakładach przemysłu drzewnego w województwie podlaskim wynikającymi z zarządzenia Pani Minister Klimatu i Środowiska o ograniczeniu pozyskiwania drewna w wyznaczonych obszarach Lasów Państwowych, w tym w dużych obszarach na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, przedstawionymi przez przedstawicieli Pracodawców i Pracowników z branży drzewnej na spotkaniu z Prezydium WRDS w Białymstoku oraz przedstawicielami administracji rządowej i samorządowej w dniu 2 lutego 2024 roku, Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Białymstoku mając na uwadze funkcjonowanie w województwie podlaskim przemysłu drzewnego i pracujących na ich rzecz innych firm oraz pracujących w tej branży i jej otoczeniu pracowników, co przekłada się w dużej mierze na zabezpieczenie społeczne mieszkańców województwa podlaskiego prezentuje następujące stanowisko:

1. Zwracamy się z apelem do Pani Pauliny Hennig-Kloski - Minister Klimatu i Środowiska o wycofanie się z decyzji o ograniczeniu pozyskiwania drewna w wyznaczonych obszarach Lasów Państwowych, w tym w dużych obszarach na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku.
2. Do Pana Donalda Tuska - Prezesa Rady Ministrów kierujemy apel, by podlegli mu ministrowie, w tym Minister Klimatu i Środowiska nie podejmowali decyzji mających wpływ na funkcjonowanie całych branż, wielu przedsiębiorstw i zatrudnionych w nich pracowników mających także bezpośrednie oddziaływanie na społeczności lokalne, w których te firmy funkcjonują, bez uprzedniej pogłębionej analizy, której jednym z elementów powinna być wieloetapowa dyskusja z branżą, której te decyzje dotyczą.

WRDS.112.3.2024

3. Od Rady Dialogu Społecznego oczekujemy wsparcia stanowiska WRDS w Białymstoku w sprawach powyżej wymienionych, ponieważ problemy te dotyczą szeroko pojętej branży drzewnej na terenie całego kraju.

Ograniczenia pozyskiwania drewna wynikające z decyzji Pani Minister Klimatu i Środowiska, wbrew przyjętym i zatwierdzonym wcześniej planom wieloletnim, podjętej ad hoc, bez żadnej konsultacji z branżą przemysłu drzewnego i bez analizy skutków, stanowią poważny problem szczególnie dla przedsiębiorstw takich jak: Zakłady Przemysłu Sklejek „Biaform” w Białymstoku, Zakłady Usług Leśnych oraz wielu tartaków i firm zlokalizowanych w województwie podlaskim produkujących elementy drewniane do budownictwa, ogrodnictwa innych działalności, ponieważ znacząco ograniczają dostęp do odpowiedniego asortymentu drewna niezbędnego do przerobu w tych zakładach. Przedsiębiorstwa przemysłu drzewnego to często od pokoleń firmy rodzinne, których dalsze funkcjonowanie znacząco utrudni, a nawet uniemożliwi ta nieprzemyślana decyzja Pani Minister. Problemy te należy pilnie rozwiązać w sposób jednoznaczny poprzez wycofanie się z tej błędnej decyzji. Zaistniała sytuacja powinna też być pewną wskazówką, że wszelkie decyzje podejmowane w sprawach mających oddziaływanie na branżę przemysłu drzewnego powinny być poprzedzone odpowiednią analizą i konsultacjami.

Aby podkreślić wagę spraw będących przedmiotem tego stanowiska należy zauważyć, że szeroko pojęta branża drzewna w Polsce to: 40.000 firm, zatrudniających 400.000 pracowników, z czego znacząca część w województwie podlaskim, plus firmy i zatrudnienie w otoczeniu. Branża ta ma udział 6% w przyroście PKB, 15% we wpływach z eksportu oraz znaczący udział we wpływach podatkowych do Skarbu Państwa i samorządów lokalnych. Zakłady branży przemysłu drzewnego są zlokalizowane w małych miejscowościach, co w przypadku zamknięcia ich działalności skutkować będzie degradacją całych społeczności lokalnych.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Białymstoku

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego nie ma możliwości prawnych i instytucjonalnych by rozwiązać przedstawione powyżej problemy, niemniej jednak ma ustawowy obowiązek rozpoznawać i podnosić kwestie mające znaczący wpływ na sytuację województwa, kraju, rozwój gospodarczy oraz zabezpieczenie interesów społeczności lokalnych i adresować stosowne wnioski do odpowiednich instytucji z apelem o ich skuteczne rozwiązywanie, co niniejszym czynimy.

Białystok, dnia 23 lutego 2024 r.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Białymstoku
Eugeniusz Muszyc